*) Vergl. unten das Dekret vont 2. April 1899 betr. die .verz-Jesu-Litanei 
(lfd. Nr. 41).

Quaeritur :
1. num ejusmodi peculiares Litaniae ita strictim pro

hibeantur, ut Monialibus sive religiosis Institutis non 
liceat illas privatim canere vel recitare ad instar 
precum oralium?

2. et quatenus negative, num iisdem religiosis Familiis 
illas liceat canere vel recitare communiter in choro 
aut respective Oratorio ?

3. Item quaeritur, num peculiares ejusmodi Litanias 
liceat Fidelibus in publica Ecclesia sive privatim sive 
communiter cantare vel recitare ad modum quarum
cunque precum?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem infrascripti 
Secretarii, omnibus in casu perpensis, ita rescribendum consuit, 
videlicet:

ad 1. Negative, h. e. ita strictim non sunt prohibitae, ut 
singulis privatim eas non liceat cantare vel recitare.

ad 2. Affirmative, h. e. ita strictim prohibentur, ut commu
niter in Choro publico vel publico Oratorio illas 
Litanias cantare vel recitare minime liceat.

ad 3. Ad primam partem h. e. privatim — Affirmative ; 
ad secundam partem h. e. communiter — Negative. 
Atque ita rescripsit et servari mandavit.

Dic XI. Februarii 1898.
C. Card. Mazzella, Ep. Praenestinus, S. R. C. Praes.

(L. f S.) D. Panici, Secret.
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39. De legibus, juribus ac privilegiis Sodalitatis a 88. Rosario.
6. Non. Octobr. 1898.

(Amtl. Kbl. 1898. S. 69.)

LEO EPISCOPVS
SERVVS SERVORVM DEI AI) PERPETV A M 

REI MEMORIAM.
Vbi primum, arcano divinae providentiae consilio, ad su

premam Petri Cathedram fuimus evecti, oblato conspectu in
gruentium in dies malorum, Apostolich muneris esse duximus 
expediendae salutis agitare consilia ac studere, quibus maxime 
modis Ecclesiae tutelae et catholicae fidei incolumitati prospici 
posset. — Inter haec ad magnam Dei Matrem eamdemque repa
randi humani generis consortem ultro animus convolavit, ad quam 
trepidis in rebus confugere catholicis hominibus praecipuum semper 
ac solemne fuit. Cuius fidei quam tuto sese crediderint, prae
clara testantur ab ipsa coi lata beneficia, inter quae plura constat 
fuisse impetrata per probatissimam illam precandi formulam titulo 
Rosarii ab eadem invectam et Dominici Patris ministerio pro
mulgatam. — Solemnes autem honores eo ritu Virgini habendos 
summi Pontifices decessores Nostri haud semel decrevere. 
Quorum Nos etiam aemulati studia, de Rosarii Marialis dignitate 
ac virtute satis egimus copiose, Encyclicis Litteris pluries datis, 
vel inde a ludendis Septembribus anni MDCCCLXXXII1, cohor
tantes fideles, ut, sive publice sive suis in domibus, saluberrimum 
hoc pietatis officium augustissimae Matri persolverent et Marianis 
ab eo titulo Sodalitatibus sese aggregarent. Ea vero omnia nu
perrime, datis litteris die V. Septembris huius anni, voluti in 
unum collecta, paucis memoravimus; simulque consilium Nostrum 
patefecimus edendae Constitutionis de iuribus, privilegiis, indul
gentiis, quibus gaudent, qui piae isti Sodalitati dederint nomina. 
Nunc vero ut rem absolvamus, votis obsecundantes Magistri gene
ralis Ordinis Praedicatorum, Constitutionem ipsam edimus, qua 
leges de huiusmodi Sodalitate latas, itemque beneficia recen
sentes a summis Pontificibus eidem concessa, modum decernimus 
quo in perpetuum salutifera haec institutio regatur.

I.
Sacratissimi Rosarii Sodalitas in eum finem est instituta, 

ut multos fraterna caritate coniunctos per piissimam illam pre
candi formulam, unde ipsa consociatio nomen mutuatur, ad beatae 
Virginis laudationem et eiusdem patrocinium unanimi oratione 
impetrandum ali ici at. Quapropter, nullo quaesito lucro aut impe
rata pecunia, cuiusvis conditionis excipit homines, eosque per solam 
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Rosarii Marialis recitationem mutuo devincit. Quo fit, ut pauca 
singuli ad communem thesaurum conferentes multa inde reci
piant. Actu igitur vel habitu dum ex instituto Sodalitii suum 
quisque pensum recitandi Rosarii persolvit, sodales omnes eiusdem 
societatis mentis intentione complectitur, qui idem caritatis 
officium ipsi multiplicatum reddunt.

II.
Sodalium Dominicanorum Ordo, qui, vel inde ab sui initio 

beatae Virginis cultui maxime addictus, instituendae ac prove
hendae Sodalitatis a sacratissimo Rosario auctor fuit, omnia, quae 
ad hoc genus religionis pertinent, veluti hereditario iure sibi 
vindicat.

Uni igitur Magistro generali ius esto instituendi Sodalitates 
sacratissimi Rosarii : ipso a Curia absente, subeat Vicarius eius 
generalis; mortuo vel amoto, Vicarius generalis Ordinis. — 
Quam obrem quaevis Sodalitas in posterum instituenda, nullis 
gaudeat beneficiis, privilegiis, indulgentiis, quibus Romani Ponti
fices legitimam verique nominis Sodalitatem auxerunt, nisi di
ploma institutionis a Magistro generali vel a memoratis Vicariis 
obtineat.

III.
Quae anteacto tempore Sodalitates sacratissimi Rosarii ad 

hanc usque diem sine Magistri generalis patentibus litteris in
stitutae sunt, litteras huiusmodi intra anni spatium expediendas 
curent; interim vero (dummodo hoc uno tantum defectu laborent) 
sodalitates ipsas, donec eaedem litterae expediantur, tamquam 
ratas et legitimas, ac privilegiorum, beneficiorum et indulgen
tiarum omnium participes, auctoritate apostolica benigne de
claramus.

IV.
Instituendae Sodalitati in designata aliqua ecclesia Magister 

generalis deputet per consuetas litteras sacerdotem sui Ordinis: 
ubi Conventus Sodalium Dominicanorum desint, alium sacerdotem 
episcopo acceptum. — Eidem Magistro generali ne liceat facul
tates, quibus pollet, in universum et absque limitatione committere 
Provincialibus, aliisve aut sui aut alieni Ordinis vel Instituti 
sacerdotibus.

Facultatem revocamus a fel. rec. Benedicto XII1. Magistris 
Ordinis concessam, delegandi generatim Provinciales transmarinos. 
Indulgemus tamen, rei utilitate perspecta, ut earumdem provin
ciarum prioribus, vicariis, praepositis missionalibus potestatem 
faciant instituendi certum Sodalitatum numerum, quarum accu
ratam rationem iis reddere teneantur.
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V.
Sodalitas a sacratissimo Rosario in omnibus ecclesiis publi